
             PATVIRTINTA 
                        Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos  

  direktoriaus  
                                                        2017 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V1-226 

 
MAŽEIKIŲ ,,JIEVARO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKYTOJO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1.  Mažeikių ,,Jievaro“ pagrindinės mokyklos mokytojo pareigybė yra priskiriama šiai 

pareigybių grupei - specialistai. 
2. Pareigybės lygis - A2. 
3. Pareigybės paskirtis - individualizuojant ir diferencijuojant ugdymą, puoselėti 

mokinių vertybines nuostatas, komunikacinius ir pažintinius gebėjimus, ugdyti bendrąsias, 
dalykines ir gyvenimo įgūdžių kompetencijas.  

4. Pareigybės pavaldumas - tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui ir direktoriaus 
pavaduotojui  ugdymui. 

 
II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Mokytojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 
5.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su magistro 

kvalifikaciniu  laipsniu arba jam prilygintu išsilavinimu, baigus  specialiosios pedagogikos šakos 
pedagogo (oligofrenopedagogo, specialiojo pedagogo)  studijas  arba turėti ne mažesnį kaip 5 metų 
darbo stažą, įgytą iki 2014 m. rugpjūčio 31 d., dirbant su mokiniais, turinčiais intelekto sutrikimą; 
ugdyti mokinius, turinčius kalbos sutrikimų gali pedagogai, baigę specialiosios pedagogikos 
(oligofrenopedagogikos) studijų programas ir turintys logopedo profesinę kvalifikaciją; 

5.2. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro 
kvalifikaciniu laipsniu arba jam prilygintu išsilavinimu, baigus specialiosios pedagogikos šakos 
pedagogo (oligofrenopedagogo, specialiojo pedagogo)  studijas arba turinti ne mažesnį kaip 5 metų 
darbo stažą, įgytą iki 2014 m. rugpjūčio 31 d., dirbant  su mokiniais, turinčiais intelekto sutrikimą; 
ugdyti mokinius, turinčius kalbos sutrikimų gali pedagogai, baigę specialios pedagogikos 
(oligofrenopedagogikos) studijų programas ir turintys logopedo profesinę kvalifikaciją; 

5.3. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 
mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 
nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, 
reikalavimus. 

5.3. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis pagal reikalavimus, numatytus 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK-555 „Dėl 
reikalavimų mokytojų kompiuterinio raštingumo programoms patvirtinimo“. 

5.4. dirbti vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, kitais 
specialųjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 
taisyklėmis bei pareiginiais nuostatais pareigybės aprašymu. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
6. Mokytojas vykdo šias funkcijas: 



6.1. planuoja  savo ugdomąją veiklą: rengia ilgalaikius teminius planus,  individualias 
ugdymo  programas, neformaliojo švietimo programas; 

6.2. pasiruošia ir veda pamokas, individualius, grupinius, pogrupio užsiėmimus, 
neformalaus ugdymo užsiėmimus, vadovauja klasei/ grupei; 

6.3. dirba  pagal pasirinktus pedagoginės veiklos būdus ir metodus;  
6.4. informuoja tėvus (globėjus) apie jų vaikų ugdymosi poreikius ir pasiekimus, 

pamokų lankymą bei elgesį; 
6.5. esant reikalui, teikia objektyvią informaciją apie mokinių ugdymąsi, lankomumą 

bei elgesį kitoms valstybinėms institucijoms; 
6.6. glaudžiai bendradarbiauja su kitais mokytojais, auklėtojais, ugdytinių tėvais 

(globėjais);  
6.7. užtikrina mokinių saugumą ugdymo aplinkoje, kartu su mokiniais dalyvauja  

renginiuose, išvykose, ekskursijose, organizuoja mokinių maitinimą valgykloje, pagal grafiką budi 
pertraukų metu; 

6.8. atsako už savo klasėje, kabinete, sporto salėje, dirbtuvėse, esantį turtą, jį tausoja ir 
prižiūri; 

6.9. imasi adekvačių priemonių, pastebėjęs ar įtaręs, kad mokinys yra apsvaigęs nuo 
psichiką veikiančių medžiagų, kad  mokinio atžvilgiu taikoma psichologinė, fizinė prievarta ar 
įvairaus pobūdžio išnaudojimas;  

6.10. dalyvauja  metodinėje veikloje, nuolat tobulina savo kvalifikaciją; 
6.11. vertina  mokinių žinias, gebėjimus, pažangą ir pasiekimus; prireikus apie 

mokinių pasiekimų rezultatus, mokyklos lankymą informuoja tėvus(globėjus), klasės auklėtoją ar/ir 
mokyklos administraciją; 

6.12. moko mokinį namuose, jeigu jam paskirtas toks mokymas pagal Moksleivių 
mokymosi namuose organizavimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro ir Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2000m. kovo 16d. įsakymu Nr. 259/153;  

6.13.  tvarko mokinių ugdomosios veiklos apskaitos dokumentus; 
6.14. bendradarbiauja su mokyklos administracija, specialistais, specialiųjų poreikių 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais  ugdymo 
procese, numato specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tikslus ir  uždavinius, jų pasiekimo 
būdus ir metodus, atitinkančius specialiuosius mokinių   poreikius bei galimybes, ir juos taiko; 

6.15. vykdo  kitus teisėtus mokyklos  direktoriaus  pavedimus  ir  atlieka  kitus 
netiesioginius su  mokiniais darbus, kuriuos įsakymu nustato mokyklos direktorius, suderinęs su 
Mokytojų taryba. 
   

 IV SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 
7. Mokytojas atsako: 
7.1. atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų duomenų 

panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą ir specialiųjų poreikių mokinių saugumą, 
sveikatą ir gyvybę savo darbo metu. 

 

_______________________ 
 
Susipažinau 
 

______________________ 
(parašas) 
 

______________________ 
(vardas, pavardė) 
______________________ 
(data) 


